
DATUM
EVIDENČNÍ 

ČÍSLO

TYP 

OZNÁMENÍ
JAK ZACHYCENO 

OZNAMUJÍCÍ 

ZEMĚ

PŮVOD 

POTRAVINY
DISTRIBUCE POTRAVINA DŮVOD HLÁŠENÍ PŘIJATÁ OPATŘENÍ STAV DISTRIBUCE

7.8.2015 2015.1019 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Švédsko Thajsko Nizozemí, Švédsko potravina

neautorizované uvedení na trh bylinného čaje, obsahující 

Sennu z Thajska
---

žádná distribuce z 

oznamující země

7.8.2015 2015.BHG
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Bulharsko Turecko Bulharsko, Polsko potravina

příliš vysoký obsah siřičitanů (3103 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
---

produkt není (zatím) 

uveden na trh

7.8.2015 2015.BHF
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Itálie Srí Lanka Itálie potravina

příliš vysoký obsah barviva E 124 - Ponceau 4R (44,3 mg/l) 

v ochucených nealko nápojích ze Srí Lanky
odesláno zpět

produkt není (zatím) 

uveden na trh

10.8.2015 2015.1027 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Nizozemí Itálie potravina

nedeklarovaný E 452 - Polyfosforečnany v chlazeném 

platýzovi (Pleuronectes platessa) z Nizozemí
staženo 

produkt není již 

pravděpodobně na trhu

12.8.2015 2015.1041 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Indie Dánsko, Itálie potravina

příliš vysoký obsah siřičitanů (858 mg/kg) ve zmrazených 

garnátech (Metapenaeus affinis) z Indie, přes Dánsko

zadrženo pod 

úředním dohledem

žádná distribuce z 

oznamující země

13.8.2015 2015.1054 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Finsko Nizozemí

Rakousko, Kanada, kypr, Dánsko, estonsko, 

Finsko, německo, Řecko, Itálie, Litva, Malta, 

Nizozemí, Norsko, Polsko,  Slovinsko, Španělsko, 

Švédsko, Velká Británie, Spojené státy

potravina
nedeklarované E200 - Kyselina sorbová (530mg/l) v 

energetickém nápoji z Nizozemí
likvidace

žádná distribuce z 

oznamující země

14.8.2015 2015.1061 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Čína Německo, Itálie, Malta, Macao potravina

příliš vysoký obsah E 210 - benzoová kyseliny (3777 mg/kg) 

v konzervovaných ředkvích (Raphanus sativus) z Číny
---

distribuce do ostatních 

členských států

14.8.2015 2015.1060 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Čína

Rakousko, Belgie, ČR, Dánsko, Francie, Německo, 

Itálie, Lotyšsko, Lucembursko, Nizozemí, Polsko, 

Slovensko, Slovinsko, Španělsko, Švédsko, 

Švýcarsko, Velká Británie

potravina
neautorizovaná nová potravina pyl z borovice (pine pollen) 

z Číny

zadrženo 

operátorem

distribuce do ostatních 

členských států

19.8.2015 2015.1081 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Finsko Dánsko Finsko

doplněk 

stravy

neautorizované ozáření (0,14) doplňku stravy zázvor 

(ginger) z Dánska

zadrženo pod 

úředním dohledem

žádná distribuce z 

oznamující země

21.8.2015 2015.1089 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Čína Německo, INFOSAN, Lucembursko, Nizozemí

doplněk 

stravy

vysoký obsah vitaminu E (92 g/100g) v doplňku stravy z 

Číny, baleno v Německu, přes Nizozemí

informování 

příjemců

distribuce do ostatních 

členských států

26.8.2015 2015.1104 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Finsko Lotyšsko Finsko

doplněk 

stravy

zakázaná látka sildenafil thiono analog v doplňku stravy z 

Lotyšska

stažení výrobku z 

prodeje

žádná distribuce z 

oznamující země

27.8.2015 2015.1107 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Německo --- Německo, Nizozemí

doplněk 

stravy

vysoký obsah vitaminu B6 (> 60 mg/kus) v doplňcích stravy 

přes Nizozemsko
---

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici



DATUM
EVIDENČNÍ 

ČÍSLO

TYP 

OZNÁMENÍ
JAK ZACHYCENO 

OZNAMUJÍCÍ 

ZEMĚ

PŮVOD 

POTRAVINY
DISTRIBUCE POTRAVINA DŮVOD HLÁŠENÍ PŘIJATÁ OPATŘENÍ STAV DISTRIBUCE

28.8.2015 2015.1115 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Rakousko Německo potravina

vysoký obsah kofeinu (638 mg/l) v kávovém nápoji z 

Rakouska
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země


